ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 150/2019.                                                    Em, 25 de março de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE

PROVIDENCIE MELHORIAS NOS SERVIÇOS

PÚBLICOS, NOTADAMENTE, LIMPEZA, PINTURA

DOS MEIOS-FIOS, OPERAÇÃO TAPA-BURACOS E

REPAROS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NOS BAIRROS

GUARANI E JARDIM CAIÇARA.

Exmº. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº. Sr.

Prefeito solicitando as urgentes melhorias nos serviços públicos de limpeza, reparos na

iluminação pública, pintura dos meios-fios e operação tapa-buracos, nos bairros Guarani e

Jardim Caiçara.

Sala das Sessões, 25 do março de 2019.

EDILAN FERREIRA RODRIGUES

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente Indicação, tendo em vista os diversos transtornos causados pela

ausência do Poder Público nos bairros Guarani e Jardim Caiçara, gerando insatisfação e

protestos dos moradores desses importantes e populosos bairros. Solicitamos ações urgentes

nos reparos na iluminação pública, limpeza, operação tapa-buracos e pintura dos meios-fios.

Reiteramos a importância da matéria para os sofridos moradores desses bairros, bem

como para a população de forma geral. Conto com a aprovação dos Nobres Vereadores.